
10.03.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_89.doc 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
10.03.2023  №  89 

пгт Даровской 

О закреплении образовательных организаций  

за территориями Даровского района Кировской области 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить образовательные организации Даровского района Кировской 

области за территориями Даровского района Кировской области в следующем 

порядке: 

«МКДОУ ДС № 1 пгт Даровской, МКДОУ ДС № 2 пгт Даровской, 

МКДОУ ДС № 3 пгт Даровской, МКДОУ ДС № 4 пгт Даровской – территория 

Даровского городского поселения»; 

МКДОУ ДС № 5 д. Первые Бобровы – дер. Первые Бобровы; 

МКДОУ ДС с. Верховонданка – территория Верховонданского сельского 

поселения; 

МКДОУ ДС с. Красное – территории Лузянского сельского поселения, 

Вонданского сельского поселения; 

МБУ ДО ДШИ пгт Даровской, МКУ ДО ДЮСШ пгт Даровской, МБОУ 

ДО ДДТ пгт Даровской – пгт Даровской. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области     



 

  

10.03.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_89.doc 

 

2 

от 26.01.2022 № 21 «О закреплении образовательных организаций за террито-

риями Даровского района Кировской области». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления 

образования Зыкина В.В.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 


